Sirupus ad raucedinē vtilis valde. ℞. succi cau
liū 7 succi raphani. et rosarū odorifera
rū añ. lib. i. ligritie mūdate. ℥. i. masticis. aur. iij. Que sunt
cōquassanda cōquassent. et infundant p noctē vnā p̄ter suc
cos in lib. iij. feruentis aque et bulliant vsqz ad p̄sumptio
nē medietatis et colent et misce cū predictis succis. et dissol
ue cū istis lib. i. medulle cassie fistule. 7 decoquant sil' lento
igne vsqz ad spissitudinē. et bibant de isto oi mane. ℥. ii. cū
bis tāto aq̄ calē. lābendo successiue et paulatine.

Electuarium quod sumit post cibum et adiu
uat digestionē. ℞. lignialoes.
macis. corticis subtilis citri anisi. feniculi. et succi liquiritie
ana. ℥. i. masticis. aur. v. quolibet pistent per se. et postea sil'
iungant. et cōficiant cū electuario pomorū. et dent post ci
bū. q: valet multū cū adiutorio dei.

Electuarium etiā cōueniens predictē egritudi
ni et p̄fert valde cū adiutorio dei
℞. dragagātī. et succi liquiritie. ana. ℥. iij. et pistent. et bul
liant lēto igne. cū libris. ii. succi raphani et. ii. lib. succari 7
decoquant ad spissitudinē. et fiat loch.

Sirupus cōferens tussi cū adiutorio dei. ℞. iuiu
be. sebestē. liquiritie mūdate semis rose
seminis melonis et cucurbite ana. ℥. ii. masticis. corticis ci
tri. ana. aur. v. que sunt p̄quassanda p̄quassent. et infundat
per noctē in. xxiii. li. feruentis aque: mane vero bulliant len
to igne vsqz ad p̄sumptionē medietatis. et colent. et in illa
colatura ponant lib. x. zucca. et. ii. lib. mell' decoqunt sil' vsqz
ad spissitudinē. de q̄ bibant oi mane a. ii. ℥. vsqz. ad. iij. cū
ter tāto aq̄ calē et p̄fert cū adiutorio dei.

Pillule sil' p̄ferentes huic passioni. cum adiutorio
dei. ℞. succi liquiritie. et dragagan. pendiariū. et gūme ara
bice añ. ℥. v. granoz pini. et amigdalarum dulciū. añ. aur.
iij. pistent quolibet per se. et que sunt cribellanda cribellent
et cōfice cum sirupo rosaceo succari. et bulliāt postea aliqua
tulum lento igne. et informēt ad modum lupinoꝝ. et teneā
tur in ore die noctuqz vna post alias.

Sirupus aptus torture oris. ℞. rubee tinctoris.
corticis citri. oliuarde. sgnāti. affarebac
chare. radice apij. ana. ℥. i. agarici. centauree minoris añ.
aur. v. p̄quassanda p̄quassent. et infundant per noctē in lib.
xiii. eruētis aque. Adane vero bulliāt lento igne vsqz ad
consumptionem medietatis et colētur. et in illa colatura po
nantur sirupi corticis citri. et sirupi masticis ana. lib. iij. et
sirupi rosacei lib. i. decoquantur simul iterum vsqz ad spissi
tudiner sirupi. de quo bibatur omni mane. ab. ℥. ii. vsqz ad
tres cum aqua calida.

Electuarium qd sumitur imedietate post cibū
p̄ferens valde huic passioni. ℞.
electuariū corticis citri. et electuariū de aniso ana. lib. s. ma
sticis et macis et rubee tinctoris ana. aur. iij. puluerizent iste
species. et incorporentur cū predictis electuariis. et recipiā
tur de isto post cibum semp aurei. v.

Sirupus aptus et cōferēs valde spasmo sicco q
fit ex inanitione. ℞. liquiritie mūdate
te lib. ii. florū lingue bouine lib. s. camemille. ℥. i. semis
lini aur. iij. croci. aur. i. conuassentur que sunt conuassā
da. et infundantur per noctem in lib. xii. feruentis aq̄. Ad
ne autem bulliant lento igne. vsqz ad consumptionem me
dietatis. et colentur. et in illa colatura ponantur lib. i. suc
cari. et reponantur ad ignem: et bulliant lente vsqz ad spissi
tudinē. et propina ei ad bibendum indifferenter prout
sibi placuerit.

Electuarium quod cōuenit dicte passioni. et co
meditur indifferenter qualibet ho
ra sicut comeduntur fructus. ℞. amigdalarum et corticata

rum lib. i. pistent
pomorū: 7 cum
ul in mortario:
rum. 7 dosis
Sirupus
cipiendū ē a fle
ncis citri de
℥. s. conuassent
aqua per noctē
dictatis: 7 cole
bit: 7 sirupi
ij. 7 reponatū
ppina et quol
tanto aque
Electuarium
fruct' ℞. ele
ser. macis pli
Sirupus
rum mūdat
. i. masticis
ponatū iq̄
7 mane bull
colentur. ℞.
gnarij: succi
oia ad ignē
re omni ma
Electuarium
in pasta: 7
panis: dem
cū succaro
sem. s. cin
nis cui' de
Sirupus
℞. liquinā
7 radice d
date mastic
7 reubarba
sent: 7 pon
bulliāt vsqz
latura pon
ad spissitu
℥. vsqz ad
Electuarium
sgnanti: m
ri recētis:
tur q̄libet
rupo pom
vitreato:
vsqz ad. v.
ratū. 7 san
Et cū dige
ictericia ei
p̄cedit a n
alioꝝ mē
ces v' p̄po
es. Et sca
bus: destru
caloris im
celebrare n
puerire. Et
et vires er
p̄dictus. c
sp̄eb' byd

rum lib. i. pistentur et conficiantur cum lib. vna electuarii pomorum: et cum .z. i. masticis pulverizati: inco:poretur simul in mortario: et si vis ipm mollificare: fac euz sirupo pomorum .z. dosis eius sit ab .z. i. vsqz ad .ii.

Sirupus optimus spasmis qui fit ex repletione. In hac enim passione sicut dicitur in libro incipiendum est a flebotomia: et postea ei fiat sirupus iste. ℞. corticis citri: seminis melonis mūdare. macis an. .z. i. masticis. .z. .z. conquassēt que sunt cōquassanda: et infundant in feruenti aqua per noctes: et mane bulliant vsqz ad cōsumptionem medietatis: et coletur: et in illa colatura ponatur syrapi squinzabin: et syrapi corticis citri ana. lib. vi. et syrapi squinanti lib. ij. et reponatur ad ignē lētus decoquendo ad spissitudinē: et p̄pina ei quolibet mane a duabus vncijs vsqz ad tres cū ter tanto aque tepide.

Electuarium cōferens valde dicte passioni: et cōeditur idifferēter sicut cōdūct fructus. ℞. electu. de aniso: electuarij corticis citri. an. .li. i. alfer. macis pluerizati. .z. i. inco:porēt fil: et dosis ei sint. aur. v.

Sirupus optimus cōferens debilitati stomachi. et corruptiōi appetit. ℞. pulparū citonio rum mundatorū: et cimay vitis recentū et acetosay an. lib. .i. masticis et seīs feniculi ana. .z. i. cōquassētur p̄quassāda: et ponatur in quarta pte vni gntarij feruētis aq̄ p noctē vnā: et mane bulliant lento igne vsqz ad cōsumptionē medietatis. et colentur. ℞. Donendo in illa colatura partē octauā quarte p̄tis gntarij: succi limōcelloy: et succi agreste an. lib. i. reponatur oia ad ignem: et coquantur vsqz ad spissitudinē: et da ei bibe re omni mane. .z. ij. cum ter tanto aque calide.

Electuarium vtile valde huic egritudi. ℞. li: mōceloy excoctoy: et inoluāt in pasta: et pouantur in furno taz diu donec decoquatur sicut panis: demū eēbant: et mundent a seimb: et pistētur fortiter cū zuccaro. ita vt supet zuccarus: cui addat masticis: et dar sceni. s. cinamomi nigri odoniferi: et p̄ci s̄z q̄ntitatē receptio nis cui dosis sint aur. .liii. i. oī hora s̄z qd comedūt fructus.

Sirupus conferens debilitati ep̄is: et ictericie: et corruptiōi appetit: et ianitati impfecte ℞. squināti et spice nardi: seīs macedonicis: et spice romane: et radicis de sticad. i. cipi. passularū enucleatarū: liquiritie mūdare masticis oliuarde. i. polycarie citrag. i. taphie. an. aur. .x. reubarbari recētis: croci an. aur. .ii. q̄ sūt p̄q̄sanda p̄qual sent: et ponat in. .xliii. lib. aq̄ feruētis p noctē vnā. Adane vō bulliāt vsqz ad p̄sumptionē medietatis: et colent. et in illa colatura ponant zuccari lib. vi. et mell lib. i. et itez bulliāt vsqz ad spissitudinē lēto igne: de quo bibat qualibet die. ab. ii. .z. vsqz ad. iiii. cū ter tāto aq̄ calē. et p̄fert cū adiutorio dei.

Electuarium vtile valde p̄dictis causis. ℞. la cte lignoy mūdare. specie nardi squinanti: masticis darsceni macis: gariofil. an. .z. i. reubarbari recētis: et croci. an. aur. .liii. rosarū ad pondus oium: pistētur q̄libet p̄ se: et cribellent: et cōficiant cū sirupo rosaceo: et si rupo pomoy: quoy partes sint equales. et reponat in vase vitreato: et dabis omni m̄ae d̄ isto ad comedēdū a. iiii. aur. vsqz ad. v. Et iam seīs et bis q̄ p̄dixi: q̄ q̄n epar fuerit curatū. et sanatū sanatione integra. digestio fiet. et erit cōpleta. Et cū digestio fuerit cōpleta: liberabit patēs ab hydropisi et ictericia cum adiutorio dei. Et nosti et q̄ debilitas ep̄is aut p̄cedit a mala p̄plexione ipsius ep̄is vel a mala cōplexione alioy mēbrorum. Et scias iterum q̄ male p̄plexiōes simplices v̄l p̄posite sūt et accidere p̄nt et a cāis intrinsecis et extrinsecis. Et seīs sūt q̄ q̄n hoies viuunt inordinate in cibis et potibus: destruit epar: et inde pueniūt ad hidropisim p̄ defectū caloris innati. Et satis est et manifestū. q̄ ille q̄ est affuctus celebrare minutionē et dimittit illā: inde p̄t ad hydropisiz puenire. Et sili accidit mulieribus ex retētionē mēstruoy et vires ex retētionē hemoroidarū. Quare dico q̄ sirupus p̄dictus. et istud electuariū p̄scriptū cōfert multum oibus sp̄eb̄ hydropisis. Sed q̄ incētio mea est abbreviare sermo

nes: iō pono curas v̄les q̄ particulariter tractandō nō possem breuitatem seruare quas intēdo: quare p̄ticularia discretiōi medici p̄termitto. Et n̄ cū tu medicaris hypofarcā. iūge in sirupis vel electuarijs. ea que habeāt p̄uocare v̄inā cōsiderando semp in istis et alijs egritudinibus q̄ sunt cōsiderāda. ℞. p̄uocantia aut v̄inā sūt hec: seīs cucumeris far raceni et melonis et citrulli: et feniculi et succ̄ etiā isloz. radix appij et eius succus radix petroselini: et eius succ̄ charcaif al et cāscaf. i. cameleonta et ipsius radix. Oia autem ista possunt p̄opinari cruda. vel cocta: s̄ cocta nō inducunt dolorē stomacho. et p̄sunt cū adiutorio dei.

Sirupus cōferens doloribus splenis et remouet illos: et subtiliat ip̄s potēter. ℞. squināti spice. eupatorij se. feniculi. radicis de tarsea. i. tamaricis. acruā. i. scolopēdie appij rubee tinctoris curā balani. floris camemille. passulay enucleatarū. su. i. valeriane meur. an. .z. i. bireos partes tres. .z. i. radicis caparis et radicis cedri. an. aur. .ii. masticis aur. .z. i. cōquassa que sunt cōquassanda et infundant per noctē vnā in. .xxx. lib. aque feruētis et bulliant vsqz ad cōsumptionē medietatis lento igne et colentur. et in illa colatura adde lib. .iiii. zucca. et mell lib. i. et acetum li. .iiii. et iterum bulliant lento igne vsqz ad spissitudinē de quo bibat omni mane. .z. .iiii. cū aqua calā. Et cauendus est oīno ne coquat sirupus iste in vase ereo. nisi stannato optimo quā si fieret magnū posset inde cōsequi nocumētū.

Electuarium vtile p̄dictis causis. ℞. su. meur: radicis tarsee. tamaricis. acruā eupatorij passularū enucleatarū. cro. an. .z. i. rubee tinctoris masticis. an. .z. .z. radicis caparis. aur. .iiii. pistent et cribellentur subtili q̄libet p̄ se et cōficiant cū sirupo squinzabin de zuccaro. Et dosis eius sit. a. .iiii. aur. vsqz ad. v.

Sirupus cōferens oppilationi et doloribus hypocōndrioy. ℞. karscaina lib. i. liquiritie mūdare. .z. .viii. camemille bireos an. .z. .iiii. nanocba. et est ameos. dauci. an. .ii. que sunt cōquassanda p̄quassent. et infundantur p noctē in. .xxx. lib. aq̄ feruētis. mane vō bulliāt lēto igne vsqz ad p̄sumptionē medietatis: et colēt: et in illa colatura addant lib. .vij. zuccari: et mellis tantū dē: et lib. .iiij. decoctionis camemille: et iterū bulliant simul lento igne vsqz ad spissitudinem dosis eius sit ab. .z. .ii. vsqz ad. .iiii. cum quater tanto a que tepide.

Electuarium conferens p̄dictis causis: et cōmediē indifferēter: sicut comedunt fructus. ℞. mareanus: et est maiorana: nabanna. i. mēthe ana. .z. .iiii. corticis citri: balce et atan. ana. .z. .ii. masticis: et camamille. ana. .z. .i. succi liquiritie. .z. .z. gariofiloy quartay partem. .z. .i. pistentur: et cribellentur quelibet per se. Quibz addatur aur. .i. puri et optimi balsami: et conficiantur cum sirupo de corticibus citri et reponantur in vase vitreato: cui dosis sit ab aur. .iiii. vsqz ad. v.

Sirupus cōferens syncopi: et oī debilitati cordis ℞. sete p̄buste lib. i. succi buglosse: et liquiritie mūdare. an. lib. .z. mēthe et gariofiloy: et basilicōis: et maiorane. an. .z. .i. masticis: et corticis citri. an. .z. .z. Que sūt p̄quassāda p̄quassent: et infundant in. .xxv. lib. feruētis aq̄ per noctē vnā. Adane vō bulliāt lēto igne vsqz ad p̄sumptionē medietatis: et colent in cuius colatura ponat lib. .x. succi pomoy dulciū. et lib. .x. zuccari: et iterū simul bulliant vsqz ad spissitudinē: cuius dosis sit oī mane ab. .z. .iiij. vsqz ad. .iiii. cū quater tanto aq̄ calide: p̄ficiet cū adiutorio dei.

Electuarium valde vtile p̄dcis cāis. ℞. ligni aloes. aur. .iii. corticis citri. .z. .i. pistent et cribellent subtili: et p̄ficiant cū sirupo pomoy dulciū scō cū zuccaro: et p̄pina ad comedēdū: q̄ si patēs habuerit tremorē cordis causa fiebotomie: erit perfectum.

Sirupus cōferens valde sp̄uto sanguinis q̄ puenit a pectore: vel pulmone. p̄mo in hac passiōe celebrāda est minutio basilice detri brachij: et postea def de isto sirupo oī die ab. .z. .iiii. vsqz. .iiiiij. cum bis tanto

Antidotarium

aque. ℞. corticis auellanarum que circumdant nucleos acacie caude equine. ana. ℥. i. rosarum et seminis florum granatorum. ana. ℥. s. sumac: et masticeis. ana. aur. iiii. conuassentur que sunt conuassanda: et ponantur in. x. lib. feruentis aque per noctem: in mane vero bulliant vsq; ad consumptionem medietatis: et pone in hac colatura lib. iiii. succi plātagis et lib. viii. sirupi rosacei et reponantur ad ignem decoquendo ad spissitudinem: et reponere cum in vase vitreato. Locus doctus sit quolibet mane. ℥. iiii. cum bis tanto aque tepide. Et caueat sibi a vociferatione. et clamatione: et ab ira: et ab omni motu: et passione aie regescat suauiter in camera sua super lectum suum: et non comedat carnes oino. sed comedat panem bene fermentatum cum succaro rosaceo.

Bachazon quod confert istis causis: et comeditur ad modum fructus. ℞. corticis auellanarum: cinarum vitis seminis zeraferis. i. semis scariole. ana. ℥. i. mumie. aur. iiii. pistetur quodlibet per se: et cribellentur subtiliter: et cōgregentur simul: et cōficiantur cum sirupo rosaceo de succaro rationabili facto: et de isto sumat indifferenter pluries in die: sicut recipiuntur fructus a. iiii. aur. vsq; ad. v. Q. si consolidabit vulnus et remouet tussis: liberabit infirmus integre et pfecte. Si autē tussis permanet. et vlnus non solidat. Tunc in curatioe huius aliter est incedendum videlicet qd curandus est cum rebus teporatis habentibus proprietate abstergendi: mundificandi: et desiccandi absq; acuminis: et cum hoc habeat aliquam proprietatem resoluendi. Cognoscendo qd ex leui ea hec passio reciduat. Et huic cause cōfert valde hoc medicamen. ℞. amigdalorum amararum. qd sunt vtilis valde in hoc casu. camemille antbere: succi liquoritiae ana. ℥. i. corticis citri. ℥. i. fisticis. seminis lini. ana. ℥. s. pistentur. quelibet per se. et que sunt cribellanda cribellentur: reliqua pistentur et misceantur oia cum sirupo scario. mixtione dura. Et de hoc electuario recipiat aur. iiii. o. die ieiunus. Et regere eum pane optime fermentato cum pullis. et gallinis. vel cum carnibus hedi lactatis preparatus in tassea alba et similibus. Si vero sanies a pectore processerit leuiter cum adiutorio dei poterit liberari predictis curationibus. Q. si a pulmone emanauerit. tunc aliter est curandus. vs. preparando se omnibus modis ad hanc curam exercenda que est nobilis et maxime inuamentum. Accipe ergo peciam belli comunis cum quo tingit. et picea ea in igne: et dimittat tandiu donec fortissime ignatur. et postea infundat in aqua rosacea in vase cooperto ad modum emboti. et recipiat per fistulam vel canam fumam. et per os a longe: et patiens a longe de fumo per os trahere multoties. qd sic agendo a predicta passione poterit liberari. Et iam cognita est manifestissime et approbata hec cura. qm pater meus iplaz se cit regi de andelusi: qui inde cognouit ex ea certissimum inuamentum. Et abstineat patiens ab oibus carnibus. pter qd a pullis gallinaceis. et gallinis preparatis in tassea alba vel viridi cum pane fermentato. elongando se ab oibus alijs rebus. Sed comedat panem cum succa. rosaceo qd potest qd hoc vtilissimum est valde huic passioni.

Sirupus cōferens valde pleuresi facte in pectore vel pulmone. In primis fiat flōmia i ap posita pte apatis. et sit de cefalica. et postea ppinet ei de isto sirupo ℞. charscaine: et camemille liqui. mūdare: acruan. i. scolopendrie. ana. aur. x. scis melonis et hopenep. i. iuiube. ana. aur. v. radiceis appii. et de rarineg. i. feniculi. an. aur. ii. quassentur quelibet per se. et in nocte ponantur in. xii. lib. feruentis aque: mane vero bulliant lento igne vsq; ad consumptionem medietatis: deinde fortiter exprimendo colentur et in illa colatura ponantur. v. lib. zuecari. et ii. lib. aque rosacee et bulliant simul vsq; ad spissitudinem sirupi et sumant de isto quolibet mane ℥. ii. cum. ℥. ii. aque tepide. Et cibus eius sit panis ablutus cum aqua quinque et de isto comedat. ℥. i. vel plis prout tibi videbitur. et elongetur ab oibus spibus carnum. Et cum hoc regimine deo dante resoluetur a pa tali modo qd pueniet ad sanitatem al qd non perueniet ad saniam.

Pillule ad tenendum die noctuq; in ore et id qd res

soluitur paulatine deglutatur. ℞. liquoritiae mūdare. et se. melonis et cucumeris mundatorum. an. aur. x. pistentur quelibet per se et incorporentur cum sirupo violaceo liqde. et ponantur ad lentum ignem et bulliant donec inspissent et fiat pille similes granis lupinorum et teneantur in ore die noctuq; deglutando qd resoluitur ut dictum est. et pferunt cum adiutorio dei. Q. si non cōtulerint. eo qd a pa cōuersum est ad saniam necesse est et bi aliam curam facere. et est hec. ℞. liquoritiae lib. ii. bires panis cald. violarum et iuiube. ana. ℥. i. sandali et rose. ana. iiii. quartas. ℥. i. passularum enucleatarum. ℥. s. que sunt pistada pistentur. et infundantur in lib. ii. aque feruentis per noctem vnam mane vero bulliant lento igne vsq; ad consumptionem medietatis et colentur et in illa colatura ponantur. xv. lib. mellis et lib. ii. zuecari et bulliant vsq; ad spissitudinem et dent de isto patienti quolibet mane. ℥. ii. cum ter tanto aque tepide. Et cibus eius sit tassea et pullis paruis vel perdicibus paruis. recipiendo tñ brodium. et non carnes. Et qd sitas cibi sit quarta pars eius qd cōsueuerat comedere in sanitate eius.

Pillule cōuenientes in hoc casu. ℞. se. lini affati. li. gritie. ana. ℥. i. pistentur iste due res quelibet per se. et madefacias cum sirupo pomorum dulcius et fiat pillule ad modum lupinorum et teneantur in ore donec liquefiant successiue die noctuq;.

Sirupus cōferens soloni vētris. et liēterie. ℞. foliorum mirthe et floz eiusdem. an. ℥. ii. se. malorum granatorum qd reperitur in medio floris malorum granatorum. et coralli albi an. ℥. i. masticeis et floz sicados. an. ℥. s. que sunt conuassanda cōquassentur et infundantur per noctem in. xv. lib. aque feruentis mane vero bulliant vsq; ad consumptionem medietatis lento igne et colentur et in ista colatura ponantur de sirupo masticeo et de sirupo sicarum rosarum. an. ℥. iiii. et iterum bulliant vsq; ad decoctionem sirupi Et regimine eius sint perdicis valde decocte. s. vsq; ad dissolutionem suarum carnum et postmodum cōdiantur in tassea. et ppinentur ad comedendum. Et suspēdatur ad collum patientis smaragdus qui descendat super stomam qm pferat valde.

Bachazon quod est cōferens valde in hac passione. ℞. caude equine floz granatorum florum mirthe. et masticeis an. ℥. i. foliorum mirthe et se. li. ana. aur. v. quelibet pistentur per se. pp grossitudinem sube ipsarum et cribellentur subtiliter. et cōficiantur cum sirupo mirthe et sirupo liquoritiae. Et dosis eius sit quolibet mane et sero. a. iiii. aureis vsq; ad. v.

Sirupus cōferens valde cōstipatioe vētris. ℞. se. kartami mērobalanorum citrinorum violarum et liquoritiae. ana. ℥. s. alias vna. mēthe. ℥. s. masticeis et zaraus. i. aristologie. ana. aur. xl. Pistentur quelibet per se. et ponantur in lib. v. feruentis aque et bulliant lento igne vsq; ad consumptionem medietatis. et colentur et in ista colatura ponantur tantum zuecari. et bulliant iterum vsq; ad spissitudinem sirupi et dētur de isto quolibet mane ieiunio sō. ℥. iiii. cum. ar. ℥. aq tepide. Et regere eum regimine lenitio sicut sunt carnes castratine. et hedy lactentium elixir cum oleribus mollibus et lenitiuis qm confert cum adiutorio dei.

Sirupus cōferens in retentione vrine. ℞. semis citrulli cucumeris melonis. et cucurbitae mundatarum. ana. ℥. i. dauci et radiceis appii et feniculi. ana. quartam partem. ℥. i. conuassentur quelibet per se. et ponantur in. xx. lib. aque feruentis. et bulliant vsq; ad consumptionem medietatis et colentur et in ipsa colatura ponantur zuecari lib. vi. et mellis lib. i. et iterum bulliant vsq; ad spissitudinem sirupi et propinentur de isto quolibet mane. ℥. ii. cum ℥. viii. aque calide.

Electuarium valde vtile huic passioe. ℞. corticis melois et seminis cōiis et masticeis an. aur. x. pastinace masculine (scorpionum) adulescentis lapidis iudaici et lapidis spōgie an. aur. v. qd terat per se. et cōficiantur cum sirupo sagisfragie de quo dicitur o. mae aur. ii. cum supradicto sirupo. Sciēdo qd istud electuarium non solum pferat

in retentione vrine
quasi isiam frā
guedle caru: qd
ne de qualibet
succhari. p. p. p.
tur. r. r. p. p.

Sirupus
et est illa qd est
rum. liquoritiae
et infundantur
ane vsq; ad cō
primendo. et
balsam. et ite
syrupi. et pro
cum ter tant

Electuarium
ficis et seminis
libet per se. c
sam nimis. a
sis ficis. de

Sirupus
te. et balsam
te ad pondus
et in. xv. lib.
vsq; ad cōfi
tur in duas
latura ponat
ad spissitud
batur limam
quatur vsq;
datur patie

Electuarium
limature se
vni et crico
et pstantur
tudinem. c

Sirupus
ra baccarum
men. l. l. a
gibendit. c
℞. liquoritiae
quarta pte
li. feruentis
ignis bull
illa colatur
bulliant sir
man. s. ij.

Electuarium
camemille.
data: p. p.
cribellentur
dissoluatur
de isto pati

Sirupus
tolerabilis
per B est in
hoc: qd non
b seu verol
fuit qd syr
memille: al
ana. ℥. s. s.
eicari: ad p

in retentione vine simpliciter: verum etiam qñ est cã lapidis: qñ ipsum frãgit et educit illum cum vina. Et inugat cũ pinguedine cati: qñ fert valde. Et cõfectio est sagenee et terebithi ne de qualibet qñtitas vnius castane: si recipiatur cũ aqua suchari. prouocat vinã et lapidẽ frãgit: maxime si inungãtur. renes. pecten. et ilia. cum predicta pinguedine catti.

Sirupus utilis valde et coriacioni vesice. et scabi ei. *℞.* corticis subtilis granorum pini. et est illa q̄ est inter testam durã et grana munda alba ipso rum. ligritie mũdate. et rosarum ana. *℥.* i. pistentur q̄libet p se. et infundant p noctẽ in lib. viij. aq̄ feruẽtis et in mane bulliant vsqz ad cõsumptionem medietatis. et colent fortiter ex primendo. et in illa colatura ponant lib. ij. syrupi de biffar balsaũ. et iterum bulliant lento igne vsqz ad decoctionem syrupi. et propinetur de isto omni mane a. ij. *℥.* vsqz ad tres cum ter tanto aque tepide ad bibendum.

Electuarium utile valde in hoc casu. *℞.* corticis subtilis pinoy p̄dicti. *℥.* i. masticis et seminis sticados añ. quartã partẽ. *℥.* i. terant que libet per se. et cõficiantur cũ sucharo ro. et si videretur spissum nimis. addatur aliquid de syrupo rosaceo facto ex rosis siccis. de quo omni mane detur circiter. *℥.* ij.

Sirupus optimus cõferens flurũ sanguis hemo roidaz. re. androsiri. *℥.* ij. solioruz mirte. et balaustraz. et limature ferri. añ. *℥.* i. liquiritie munda te ad pondus oium. pistent q̄libet p se. et infundantur p noctẽ in. xvij. lib. aque feruẽtis absqz limatura ferri: et bulliãt vsqz ad cõsumptiones medietatis: limatura vero ferri ponatur in duas lib. aceti. p̄dicta aut decoctio colat. et in illa colatura ponant lib. viij. suchari. et lib. i. mellis et fil coquat ad spissitudinẽ. Et cum fuerit prope finẽ decoctionis extrahatur limatura ab aceto et ponatur in dicto syrupo et decoquatur vsqz ad pplementũ decoctiois: deinde coletur. d quo detur patienti omni mane. *℥.* media cum aqua calida.

Electuarium valde vtile in hoc casu. *℞.* succi ligritie. *℥.* v. androsiri. *℥.* v. et limature ferri ter madefacte in aceto. qualibet vice p noctes vnã et ericcate. *℥.* s. terant q̄libet p se: et cribellent subtiliter et cõficiantur cũ syrupo optimi mellis decocti vsqz ad spissitudinem. et detur patienti quolibet mane ieiuno aur. iij.

Sirupus optimus pferens doloribus spine. et his silibus. *℞.* hyreos. labada. azarõ. i. asara baccara. eupatori. qd arabice dicitur gesseth panicald. camemille: achil: amalech. i. melliloti. ana. *℥.* i. acharõ: et sodeghendi: et cãpestres. añ. *℥.* s. et est pollium. mōtanũ et campestre: ligritie mũdate: ad pondus oium. masticis et croci. ana quartã partẽ. *℥.* i. pistentur q̄ sunt pistãda. et infundantur in. xi. li. feruẽtis aq̄: et lib. ij. aceti. Adane v̄o p̄atur ad lentum ignẽ: et bulliãt vsqz ad p̄sumptionẽ medietatis. et colent. et in illa colatura addantur li. viij. mellis. et suchari lib. et iterum bulliãt simul vsqz ad spissitudinem syrupi. et detur quolibz mane. a. ij. *℥.* vsque ad. ij. *℥.* s. cum ter tanto aque caide.

Electuarium optimũ pferens valde in hoc casu. *℞.* iãfir: et semegalbotim: baboneg. i. camemille. añ. *℥.* i. succi ligritie: gariofili: amygdalay munda taz: et pinearũ mundatarũ. añ. *℥.* s. terantur q̄libz p se: et cribellẽtur: et cõficiãturi cũ syrupo squazab: et q̄ nō p̄nt pistari dissoluãtur cũ isto eodẽ syrupo. et simul cõficiant. et propinet de isto patienti ab aur. ij. vsqz ad. ij. *℥.* s. quolibet mane.

Sirupus pferens valde doloribus hypocõdrioy q̄ veniũt ex flãte subtili: q̄ sunt quasi intolerabiles. et cũ credit esse in fine nõdũ sunt in principio. Et ppter b̄ est necesse medicũ esse valde sollicitũ in puidẽdo circa hoc: qñ nõ solũ sit ex p̄dictis humoribus. verũ et ex vaporibz seu v̄etositatẽ: quare resolutius sunt ponẽda in hoc casu. Fiat ḡ syrupus iste q̄ fert valde in hac passioẽ. *℞.* florum camemille: achil: amalech. i. melliloti: et corticis citri: feniculi ana. *℥.* s. squinanti: chescutha ana. *℥.* iij. seis meloniẽ excocti: ad p̄odus oium: p̄quassent oia et ponant in. xx. lib. aq̄

feruentis p noctẽ vnã. mane vero bulliãt vsqz ad p̄sumptionẽ medietatis. et colẽtur. et in illa colatura addãtur lib. *℥.* mellis mundi spumati: et bulliant vsqz ad p̄sumptiones decoctionis: et propinetur omni mane ieiuno stomacho. *℥.* ij. cum ter tanto aque tepide. Et regatur cum turturibus et auibus paruis nemoris in tassea.

Mahazon cõferens huic cause. *℞.* granoy pini mundatoy. *℥.* v. auellanay mũdatarũ *℥.* ij. succi ligritie: masticis: gariofilozuz: et feniculi. ana aur. iij. terant q̄libz p se: et cribellent. et cõficiãtur cũ syrupo d corticibz citri optio. et dent oi mane. aur. v. cum aqua calida.

Sirupus optimus cõferens cholericis febribus *℞.* capilloz veneris. se. melo. et cucumeris: sandali: et eupatori. añ. *℥.* vna florum nenufaris. et violarum. añ. *℥.* s. masticis aur. ij. q̄ sunt cõquassanda cõquassentur. et infundantur in li. xx. feruentis aque p noctem vnã. Adane aut bulliant lento igne vsqz ad p̄sumptiones medietatis. et colentur. et in illa colatura ponãtur lib. v. suchari. et lib. i. aceti. et mane. et tamarindi. añ. *℥.* iij. et decoquãtur vsqz ad spissitudinem syrupi: de quo oi mane denturtur. *℥.* ij. cum. viij. *℥.* aque. Et regimen eius sit aqua hordei infrigidata. et abstineat se a rebus dulcibus. Et si conqueretur patiens de siti: infrigidetur aqua hordei cum niue: vel ponẽdo eam in puteo: et propinetur ad bibendum.

Sirupus cõferens sinoche. fiat p̄mo flõmia euacuando de sanguine quasi ad syncopiz postea propinetur de isto syrupo. *℞.* florum nenufaris. et violaz: sandali. añ. *℥.* i. pistentur sandali. et ponantur oia in. vij. libris feruentis aq̄ p noctẽ vnã. Adane v̄o bulliãt vsqz ad cõsumptiones medietatis. et colentur. et in illa colatura addatur lib. i. aque cucumeris sarracenicis: q̄ dicitur arabice dul la. et lib. ij. suchari q̄ bulliant simul ad spissitudinẽ syrupi: de quo detur patienti oi m̄e. *℥.* s. cũ quicquid tãto aq̄. *℥.* i. agresti. Et iste syrupus valet nõ solũ sinoche. verũ et oibz febribus colicis. Regimẽ aut istoy sit aqua hordei infrigidata in puteo. et mica panis plrics abluta cũ aqua decoctiois cucumeris sarracenicis: et citruli. addẽdo aliqd aceti. et infri gideat in puteo. et d̄ ista mica sic p̄parata. dent. *℥.* ij. Legiscendo q̄ si dederis vel p̄paueris patienti sinochã aliqua calida actu: idẽ nõ modicũ recipiet nocumentum. qñ nunqz erit getus. quare ei oia infrigidata in puteo vel in niue exhibenda sum. De febribus aut cõpositis loqui ad p̄ns pretermittor: eo qñ non puenit huic tractatui de singulis particulariter determinare. Sed compositionem syruporum facere poteris put cognoueris cõuenire ipsarum compositionibus.

Sirupus utilis febribus flegmaticis. *℞.* hyreos. et radice appij. et radice daucina nogeba. et cassẽ ana aur. *℥.* x. centauree minoris. et zabada: ana aur. iij. conquassentur que sunt conquassanda. et ponantur in. xii. libris feruentis aque per noctem vnã. Adane vero bulliant lento igne vsqz ad consumptionem medietatis. et colentur. et in illa colatura ponantur mellis et suchari. añ. lib. iij. et decoquatur vsqz ad spissitudinẽ. de quo detur patienti omni mane. *℥.* s. cum. *℥.* ix. aque tepide. Et regimen eius sit panis optie fermentatus infusus in iure pullo rum vel pdicum. aut turturum perfecte decoctorum. Et qñ sitit detur ei de syrupo. *℥.* s. cum. *℥.* vi. aque ad bibendum. et erit quietus domino concedente.

Electuarium aptũ huic itentioni et cãe. *℞.* corticũ citri decoctoy in aqua tandiu donec albata sit amaritudo ab eis. et pistent optie donec dissoluãt admodũ electuarij addẽdo paulatine de sucharo albo et duro semp pistãdo et incorporando simul: ita qñ sit plis q̄ in duplo de sucharo: et de isto electuario indifferenter recipiantur omni hora aur. iij. ad modum fructus.

Sirupus pferens febribz melancholicis. *℞.* florum lique bouine. hircos añ. *℥.* ij. florum camemille. radice tamaricis. ana. *℥.* i. iuiube. *℥.* iij. seminis melonis. *℥.* s. radice capparis q̄rtã p̄tẽ. *℥.* s. masticis. aur. ij.

Antidotarium

Liquassent oia hec: et fundant i. xvij. li. aq. feruentis. mane
vo bulliat leto igne vsqz ad consumptione medietatis. et colē
tur. et illa colatura ponat mellis: zuchari: succi pomoy: suc
ci granator: dulciuz añ. lib. iij. et reponant ad ignes lentus
et bulliat vsqz ad spissitudinem: de quo ppinentur oi mane
3. ij. cum aqua tepida. Et regimen eius sit panis bene fer
mentatus cū tassa alba vel viridi: dimittendo oia acetosa.

Electuarium aptū et offerens valde i hoc casu:
qd cōedi dō idifferenter sicut fru
ctus. R. electuarij pomoy li. i. cui addes floruz camemille
et mastice. añ. eragia. iij. succi liquirie. 3. ij. terant qlibz p
se: et incorporent cū electuario p̄dco. de quo ppinet ad mo
dū fructus oi mane a. iij. vsqz ad. vj. aur. Cognoscedo
q: febris colica qñ ē extra vasa: sit cū rigore magno: et itenso
calore donec euaporetur: et recedit calor: et post recessum vi
det remāere sicut san? et sic i circuitu vadit. et recedit: de. iij.
i tertiu die: dōc cōsumit et resoluit hūor: et sanus ide efficit.

Sy illa q est intra vasa oino efficit sine rigore: s3 est cū in
quietudie. et angustia valida. et itenso labore al. calore vsqz
ad finē. et ebis aut que sit ex melia nāli. v3. ex fece sangui
nis: cū est itra vasa: est hñs paroxisimos: tñ sine rigore. et non
remanet mundus: neqz sicut sanus: nec recedit pro maiori
parte absqz beneficio et consilio perfecti medici.

Curationes podagricorum.

Lire debes q aliqua podagra est q sit ex humo
re acutissimo. et aliqua q sit ex humore nō tā acu
to. et qdā q sit ex flāte. et aliqua q sit ex melia. Et
flōmia ē cura generalis p̄ferēs oibus suis spēs?

Spāliter qñ patiens fuerit suprepletus. Attende q: si fuerit
ex acuitate humoy: ponere debes sup pedes epithima scñi
et flore camemille et rosay et farine hordei ana partes equa
les: pistent q sunt pistada. et cribellent. et cōficiant euz aqua
rosacea. et supponant pedibus. Si vero deā podagra fuerit
ex flāte pone desup emplastruz scñi et farina hordei: et cine
re cypressi: quaruz ptes sint equales madefactu cū aqua te
pida. et supponat. qñ p̄fert valde. et nō solū pedibus: veruz
etiā qñ tumor sit in cruribus manibus et pedibus: cū molli
cie: ita q cedit digyto qñ premititur. Lus aut podagra fit
ex melia ponat sup pedes eorū hec. Decoquant oua cum
corticibus suis i aqua vsqz ad duricie p̄scām. et accipe vitel
lina eoy: et tantundē floz camemille. et farine hordei. et fiat
emplastrum cum aqua tepida. et superponatur.

Sirupus offerens sciaticae et podagre. R. floris ca
memille: ignanti: spice nardi: byrees se
minis melo. et pānicald: et est spēs byrigoy: añ. 3. i. quassē
tur q sunt quassanda. et fundant p noctē. i. in. xx. libiaque
feruentis. mane vo bulliat vsqz ad consumptione medietatis. et
colent. et in illa colatura addant lib. v. mellis. et li. i. zucha
ri et li. i. oximellis. et iterū bulliat vsqz ad spissitudinē. de q
dent oi mane. 3. ij. cū ter tāto aque tepide. et liberabitur euz
adiutorio dei. Regimen autem eius sit panis bene fermenta
tuz euz aibus paruis nemoy p̄paratis in tassa. vel in
patellis. aut assatis in veru. Et inungatur locus cum oleo
rosaceo. et anetino. et camemillino. et pinguedine anatis. et
oleo de iasemino quorum partes sunt equales. Et confert
cum adiutorio dei. Et sufficit ad presens cum laude dei.

Tractatus rabi moysi abēmaimou quem soldano ba
bylonie transmisit.

Quis ad manus mirami seruatoris moysi israe
liti cordubini p̄ceptum principis ac honorati re
gis puenit: cui de gloriofus honores suos aug
mentare: atqz crescere dignet q mihi transmi
sit per quendā suum nūciuz. s. vt sibi scribere deberem regi
men tale. cui secure et absqz dubitatione aliqua possit adhe
rere. de curis egritudinum que nouiter ipsi meo dño super
nenerunt. cui deus dignet ipsas et oēs alias egritudines ab
ipso elōgare. et sanitatem perfectam cum eodem tpe vite sue
permanere. Adibi qdem memorauit dictus nūciuz q do
minus meus reuerendus p̄queritur de duritia et stipticitate

sue nāe. intantū q nō pōt affellare. nisi cū studio valido. du
ritia et labore. Et q ē inouata eidem melancholia. et cogita
tiones male. et q appetit esse solitarius. et timet mori. et di
xit mihi iterum p̄nominatus nūciuz q debilitatus est sto
machus eius taliter q cibus corumpēbat in eodez absqz
perfecta et completa digestionē. Quare super his quatuor
ordinau tractatus.

Tractatus primus de regimie sanitatis oium hoīuz sub
breuiloquio p̄pilatus. Scds de regimie egro āriuz qñ
nō pōt medicū repire. vel nō inueniūt p̄fectū et doctrinatum.

Tertius de regimine dñi et eoy accidētibus put mihi p
suum significauit nūciuz. Quartus est cap. gñale con
ueniens atqz vtile sanis et egris oibus temporibus et locis.

Tnō improperet mihi ab aliquibz si aliqd dictu
rus sum in hoc tractatu de his que in alijs tra
ctatibus et locis memorauit. eo q qlibet tracta
tus sit s̄m erigentiaz et requisitionem querentis
aut s̄m intentionem efficientis. et super hoc a deo excelso et
glorioso implozo auxilium et iuuamen.

Tractatus primus de regimine sanitatis omnium ho.
minum sub compendio et breuitate.

Attentio nostra in hoc tractatu est. rememora
re vias leues atqz faciles ad memorie recom
médationem. Et exercere hec q dicitur sum
erit magne vtilitatis atqz p̄fectus in cōseruati

onem sanitatis. Et hic tractat est s̄m sententiam magnoy
medicoy. Dicit Hippocra. q cōseruatio sanitatis existit
in elongādo se a multa repletionē: et a supfluo labore. vide
ergo quo posuit hippocra. cōseruationem sanitatis i istis
duabus vijs. v3. vt qlibet se abstineat a supflua et nimia re
pletione: et ē a tali excessu exercitij et laboris q possit cibum
corumpere: et digestionē impedire: qñ qñ aliqz tātū comedit
aut bibit q satiat supflue: et necessitate sequit inde exten
sio. Et scitū est q qlibet membrū qñ extendit vltra debitū
soluit ipsius p̄tinuitas: et ide debilitatur virtus eius. Qua
re cum stōs in tali dispōne existit: debilitat virtus eius in tā
tum q nullo mō p̄fectā pōt digōnem exercere. et accidit do
lor in eo: et debilitas motus ipsius et maxime cū potat aquā
multā post repletionē. vnde ipossibile est qñ accidat ei vna
ex istis rebus. v3. aut q corumpitur digō tali mō q ide po
test ad mortem puenire. Et si corruptio fuerit remissio: atqz
minor p̄dicta: efficietur infirmus: sed liberabit cum bono re
gimine. et puenienti. Et adhuc pōt esse leuior digestio mala
intantuz: q sustentabit patiens absqz eo q pueniat ad egrit
tudinem: sed cum labore. Spēs autem male digōnis diuer
sificat s̄m diuersitatem sp̄rum ciboy et p̄sonum et etatuz
atqz s̄m p̄parationem mēbrorum ad recipiendum egritudi
nes. Certissime cognoscendo q si digestio mala vel cor
rupta facta fuerit in stō: ipossibile est q bona fiat in epate
vel in ceteris mēbris. Et dicit s̄m Sa. q q cupit se ab egrit
tudibus cōseruare: custodiat toto posse ne malam faciat di
gestionem. et vt nō moueat se motu laborioso vel superfluo
post cibum. et hac de causa medici cōcordant. Et generali
ter dixerunt q qui vult in sanitate permanere studeat surge
re añ facietatem euz aliquo appetitu a mensa: abstinendo se
oino a tensione et supflua repletionē stōi. Item adhuc oēs
sapientes medici dicunt: q ex sumptōe mali cibi in modica
quantitate minus sequitur nocuentuz: q̄ ex receptione bo
ni et p̄fecti in quātitate supflua atqz magna. Eo q qñ ali
quis recipit ex cibo nō bono aut malo i modica quantitate
in stō et in epate digerit digōne completa et p̄fecta: tñ propter
dele. tationem ipsius aut q calor et virtus p̄ualet: et dñatur
supra illud modicum: et intantum q id q̄der illo puenit ad
membra: recipitur et cōuertitur ab ipis. et assimilatur in sui
nutrimentum optime et p̄fecte. et si qd ex ipso supfluum re
manet. est modicum valde: vñ a virtute expulsiua ipsozum
faciliter expellit ab eisdem: quare ex hoc non puenit nocu
mētum. et si qd acciderit est leue. et iperceptibile: qd non cog
noscat: vel curat. Qui autē saturat supflue: q̄uis ex optio

Tabula

pane et pfecto: et nobilissimis carnibus et perfectissime sparsatis non potest bona facere digestionem: nec laudabilem. Et hanc cautela medici habuerunt: quoniam prohibuerunt ne aliquis cupiens sanitatem suam conseruare. recipiat fercula multa in vna mensa: quoniam ex vno ferculo non potest tantum seruari: quod inde valeat ad nocumentum de quo sit curadus puenire. Sciendo quod si quis diuersificat cibaria. diuersimode variat digonem: sed nam vniuersumque cibi. Ergo quicumque cupit suam sanitatem conseruare: studeat comedere in reperaturis horis diei: et taliter comedat quod stomachus inde non recipiat extensiones nec grauamen: et comedat cibaria puenientia sue nature: instantius quod non deueniat ad eructationem putridam vel corruptam: neque ad sitim: et quod sentiat post cibum leuitatem: et quod cibaria sua talia existant quod permaneat mollis: et salubris nature. Et istud regimen toto posse perseueret. Si autem aliquis incumbit necessitas comedere in horis callis minuatur de quantitate: eo quod virtus digestiua in tpe tali et hora debilis existit: propter sparsionem naturalis caloris ad exteriora. Et quoniam infridat aer. addat et multiplicetur de quantitate: quod virtus digestiua tunc tps fortificat et vigorat ppter coadunationem et restrictionem innati caloris ad interiora et constrictionem pororum. Et dico vobis dñe reuerende in veritate: quod si quis regeret se eo modo quo regit aial suum quod equitat: euaderet a multis et diuersis egritudinibus: quoniam non reperit homo quod non propinet suis equis annonam semper et oibus horis cibandi in tali proportione: scilicet quod cogitare et scire potest quod possit digerere atque ferre ppetenter sine difficultate et labore. Quia bene scit quilibet quod si iordinate cibaretur vel superflue: aut fatigaret ultra debitum: et iordinate horis quod infirmaret sine dubio: quod non faciunt in seipsis. Et sit quilibet attentus in suis motibus exercendi: quoniam est radix maxime in pseruatione sanitatis sue: et in plibus egritudinibus expellendis. Et iam dixit nobilis hippocra. quod quod vult suam sanitatem pseruare: utat exercitio: sed tali modo quod non percipiat dolorem in suis membris: nec grauamen superfluum vel itensum. Sciendo quod non reperit res in mundo quod possit motui et exercitio equiparari: eo quod motu excitatur et augmentat calor naturalis in oibus membris. Et non est corpus alicuius hois in quo non multum multiplicentur superfluitates aliquae: et generantur quae uis comedat temperate et cibaria optima et pfecta: nedum in facientibus contrariu: quod plsumuntur exercitio et motu ordinato. Et expellit et nocumentum ex motu et labore accidit ex malo regimine facto in maiori pte hoium. Et scitum est quod motus non sunt egles: quod aliqui sunt graues: et alij fortes: et quodam existunt debiles. Ad hoc autem grauis est ille quo fortiter anhelitus pmutat cum anxietate: et ille qui fortior hoc existit noia laboriosus atque grauis valde. debilis vero non inducit pmutationes vel alterationem in corpore. Et optimus quod est in pseruatione sanitatis exercere atque agere motus leues et non laboriosos: et non est conueniens vti exercitio: nisi facta et completa digone. Et post expulsionem superfluitatum pme et scde digonis. vs. et stercois: et vrine: neque debet fieri motus in forti calore: vel in superfluo frigore. Ad hoc conuenientes sunt in mane post exitum a somno et completa digone: et facta expulsionem dictarum superfluitatum. scilicet stercois et vrine. Dixit Gal. in regimine sanitatis. quod quemadmodum exercitium est pueniens ante cibum: ita nociuum est valde post cibum: et specialiter post superfluum facietatem. Sciendo quod motus superflui et coitus et balneus post cibum sunt oia magni nocumenti: et spaliter illis quod hnt venas strictas naturaliter: quod illi sunt quod recipiunt et recipere possunt ex talibus multa nocumenta. Tñ sine nocumento potest quilibet se mouere: ambulando tantum quantum sua domus in longitudine extendit. ad hoc vt cibum descendere possit facilius ad fundum stodi: vbi digestio naturaliter celebrat. Et somnus est ex rebus quod multum adiuuat digestionem: et maxime in illis quod assueti sunt dormire in die. Et de melioribus et vtilioribus rebus in regimine et pseruatione sanitatis est: non addere cibum cibo donec primus sit digestus: et non comedere nisi post naturalē appetitum: neque bibere debet nisi ronaliter sitiat quoniam multotiens quod plures hoies patiunt sitim et famem modo

sam et innalem: quod famis spaliter erit ex humore malo: et mordacitudo: quod mordicat oris: et inde pcreatur famis cui nullatenus est satisfaciendum. Et sciss quod bibere aquam post cibum est vna ex rebus quod multum destrunt digonem: et nisi fuerit assuetus in mensa antequam comedat: et infra cibum non bibat aquam simplicem sine aliqua admixtione. Et de modis et ordinibus pseruationis sanitatis est: expellere superfluitates in ci hora et tempore in quantum potest absque retentione ipsarum et non presumat quis comedere: nec balneus intrare: nec coire: aut dormire: seu aliquod iter incipere: vel aliquem motum grauem facere: nisi prius dictas superfluitates toto posse conetur expellere. Et postquam fecerit aut compleuerit aliquam ex dictis quinque actionibus. similiter agere studeat illud idem: hoc est temperare dictas superfluitates expellere. Et de ordinibus similiter et conuenientibus rebus in conseruatione sanitatis: est vt quilibet sciat et cognoscat naturam vniuersumque speciem ciborum. Et de his et super his quod plures medici diuersos atque varios ediderunt libros: eo quod est ex rebus magne necessitatis in arte medicine.

Explicit liber Abimeron abyschar.

Registrum tractauum et capitulorum eiusdem.

| | |
|--|-----|
| Tractatus primus de egritudinibus capitis: et est continens capitula duodecim. | 30. |
| Cap. primus. De scabie capitis: quod sagru noia. | 30. |
| Cap. secundum. De tinea cutis capitis. | 30. |
| Capitulum tertium. de alopecia. | 30. |
| capitulum quartum. de tyriaca. | 30. |
| Capitulum quintum. de caluitie occipitij. | 30. |
| capitulum sextum. de scissura capillorum. | 30. |
| Capitulum septimum. De sabaphati. | 30. |
| cap. octauum. de canitie capilloz. fm diuersa loca. | 30. |
| Cap. nonum. De mala dispoie et figura capilloz capitis. | 30. |
| capitulum decimum. de furfuribus capitis. | 30. |
| Capitulum vndecimum. De pediculis. | 30. |
| capitulum duodecimum. de lendibus. | 30. |
| Tractatus secundus est continens capitulum vnicum quod est. De egritudinibus capitis accidentibus ab extrinseco: sicut a percussione. | 30. |
| Tractatus .3. De egritudinibus capitis est continens capitula sex. | 40. |
| Cap. primus. De dolore capitis ex frigiditate. | 40. |
| cap. secundus. de dolore capitis ex caliditate. | 40. |
| Cap. tertium. De dolore capitis ex humiditate. | 40. |
| capitulum quartum. De dolore capitis ex siccitate. | 40. |
| Cap. quintum. De apostematibus ppaniculorum capitis. | 40. |
| capitulum sextum. de apostematibus cerebri. | 40. |
| Tractatus .4. De egritudinibus aurium continens capitula quatuor. | 40. |
| Capitulum primum. De apostematibus aurium. | 40. |
| capitulum secundum. de dolore auris. | 40. |
| Capitulum tertium. De grauedine auris. | 50. |
| capitulum quartum. de percussione auris. | 50. |
| Capitulum quintum. De grossitudine auris. | 50. |
| Tractatus .5. De egritudine nasi: et continens capitula quatuor. | 50. |
| Capitulum primum. De priuatione odoratus. | 50. |
| capitulum secundum. de fetore narium. | 50. |
| Cap. tertium. De excoiatione et scabie quod fit in naribus. | 50. |
| capitulum quartum. De polypo quod multotiens vel qui multipler nomiatur. | 50. |
| Tractatus .6. De egritudinibus oris continens capitula octo. | 50. |
| Cap. i. De diminutione et corruptione sensus et saporis lingue. | 50. |
| cap. secundum. De apostemate seu inflatione lingue. | 50. |
| Cap. tertium. De duritie difficultate motus lingue. | 50. |
| capitulum quartum. de apostematibus amygdalarum gule. | 50. |
| Capitulum quintum. de botho. | 50. |
| capitulum sextum. de conuassatione dentium. | 50. |
| Capitulum septimum. de perforatione dentium. | 50. |
| cap. 8. de stupore vel alligatione vel congelatione dentium. | 50. |
| Tractatus septimus. de egritudinibus labiorum et oris continens capitula sex. | 50. |
| Capitulum primum. de scissuris labiorum. | 50. |